
PÁGINA 40 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22229 21.03.2024 - QUINTA-FEIRA

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 110/2024/PCI. Origem: regão Eletrônico 044/2023.
Objeto: QUÃ de 02 (duas) unidades de obreak 3000V,
para a uperintendência egional de olícia Científica em Caçador.
Valor: $ 5.960,00 (Cinco Mil ovecentos e essenta eais).
Contratada: T TEM E EEG T. Signatário:
YG HUQG. Prazo de Vigência: 31/12/2024. Data de
Assinatura: 20/03/2024. Contratante: Fundo para Melhoria da
erícia ficial. Signatário: afael Gazola. otação rçamen-
tária: tem: 44.90.52.30. Fonte: 1.753.111.098, Unidade: 16099.
ubação: 015019. Fica designado para exercer as funções de
fiscal da contratação acima o servidor Bruno Medeiros. SGP-e
PCI 2414/2024. provação GGG 2024002909.

Cod. Mat.: 980410

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC – EX-
TRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 0104/2024/C. Origem: ispensa de icitação
nº 0010/2024/C. Objeto: quisição de licença de uso por
12 meses de software para gestão de planejamento
estratégico, bem como capacitação de dois servidores para
utilização do sistema, conforme especificações do termo de
referência. Valor total: $ 7.766,00. Contratada: coreplan
erviços em Tecnologiada nformação tda. Prazo de Vigência:
12 meses. Data de Assinatura: 20/03/2024. Contratante: Fundo
para Melhoria da erícia ficial. Signatário: afael Gazola.
Dotação Orçamentária: tem: 33.90.39.48, 44.90.40.94. Fonte:
1.7.53.111098, Unidade: 16099, ubação: 15020. Fica designado
para exercer as funções de fiscal da contratação acima a servi-
dora na Carolina Ferrari e como suplente o servidor Guilherme
llysson Carneiro inheiro. SGP-e PCI 1886/2024. Homologação
e-sfinge 0CE5715770B965C59C880169903C33F8E4.

Cod. Mat.: 980351

AUTARQUIAS ESTADUAIS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – EXTRATO
DE CONTRATO
Contrato nº 22/2024/DETRAN. rigem: ispensa de icitação
nº 18/2024/ET/GEC. bjeto: Contratação de serviço de
avaliação e orçamentista de imóvel. Valor: $ 11.100,00 (onze
mil e cem reais). Unidade: 16020; ubação: 015284; atureza
da despesa 33.90.39.03; Fonte: 2.703.228.000. ssinatura:
19/03/2024. Contratante: epartamento Estadual de Trânsito/C.
Contratada: B MTE B T. SGP-e
DETRAN 00017990/2024. SIGEF 2024CT000965.
Clarikennedy Nunes – Presidente.

Cod. Mat.: 980553

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – EXTRATO
DE CONTRATO
Contrato nº 23/2024/DETRAN. rigem: ispensa de icitação
nº 18/2024/ET/GEC. bjeto: Contratação de serviço de
avaliação e orçamentista de imóvel. Valor: $ 14.950,00 (quatorze
mil novecentos e cinquenta reais). Unidade: 16020; ubação:
015284; atureza da despesa 33.90.39.03; Fonte: 2.703.228.000.
ssinatura: 18/03/2024. Contratante: epartamento Estadual de
Trânsito/C. Contratada:  F & MT EGEH
T. SGP-e DETRAN 00017990/2024. SIGEF 2024CT00964.
Clarikennedy Nunes – Presidente.

Cod. Mat.: 980556

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – EXTRATO
DE CONTRATO
Contrato nº 24/2024/DETRAN. rigem: ispensa de icitação
nº 18/2024/ET/GEC. bjeto: Contratação de serviço de
avaliação e orçamentista de imóvel. Valor: $ 8.050,00 (oito mil
e cinquenta reais). Unidade: 16020; ubação: 015284; atureza
da despesa 33.90.39.03; Fonte: 2.703.228.000. ssinatura:
20/03/2024. Contratante: epartamento Estadual de Trânsito/
C. Contratada: Visto erviços de Engenharia T. SGP-e
DETRAN 00017990/2024. SIGEF 2024CT000966.
Clarikennedy Nunes – Presidente.

Cod. Mat.: 980557

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – EXTRATO
DE CONTRATO
Contrato nº 25/2024/DETRAN. rigem: ispensa de icitação
nº 18/2024/ET/GEC. bjeto: Contratação de serviço de
avaliação e orçamentista de imóvel. Valor: $ 2.800 (dois mil e
oitocentos reais). Unidade: 16020; ubação: 015284; atureza
da despesa 33.90.39.03; Fonte: 2.703.228.000. ssinatura:
20/03/2024. Contratante: epartamento Estadual de Trânsito/

C. Contratada: EE CT . C. E EEE E-
V E EGEH. SGP-e DETRAN 00017990/2024.
SIGEF 2024CT000967.
Clarikennedy Nunes – Presidente.

Cod. Mat.: 980559

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2024
CE G-e º: FCC 2645/2023.
CONTRATANTE: Fundação Catarinense de Cultura FCC;
CONTRATADO: Editora oticias do ia tda. (CJ: nº
00.481.841/0001-68)
OBJETO: quisição de serviço de assinatura eriódicos 01
assinatura impressa +digital -BC e erviço de assinatura e-
riódicos 01 assinatura impressa + 02 acessos digitais -CM,
conforme nexigibilidade de icitação nº 001/2024.
Valor: 1.560,00.
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2024.
afael ogueira lves Tavares da ilva
Presidente/FCC - Contratante
Marcello Corrêa etrelli– Contratado
2024002944

Cod. Mat.: 980408

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
FCC N° 12/2023.
PROCESSO SGPE FCC 383/2023.
CONTRATANTE: Fundação Catarinense de Cultura FCC.
CONTRATADO: Empresa tudio Clipagem tda. NATUREZA
DO ADITIVO:  prazo de vigência do contrato 12/2023, fica
prorrogado por 12 meses, a contar do término do instrumento
vigente 29/05/2024.
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2024
Assinantes: afael ogueira lves Tavares da ilva (pela Con-
tratante) e Álvaro ndré Menezes ista / Maurício de ucca
Figueira (pela Contratada).
2024002981

Cod. Mat.: 980393

UVEE  ET E T CT
UEC
2º Termo Aditivo de Contrato

Objeto Contratação de empresa para elaboração de projetos
executivos para a reforma da nova sede da eitoria e CE/
UEC (antigo prédio da ). Contrato 1079/2022. Partes:
UEC e a Empresa Confianza Engenharia Eireli – ME. Prazo:
 prazo do presente contrato cuja vigência é até 01/05/2024,
fica prorrogado por mais 320 dias, passando a vigorar até
17/03/2025.  prazo do presente contrato cuja execução é até
01/02/2024, fica prorrogado por mais 320 dias, passando a
vigorar até 17/12/2024. Assinado em: 18/03/2024.
Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 980405

FUÃ UVEE  ET E TCT
– UEC
EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Referência: Tomada de reço nº 1017/2023. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para recuperação estrutural de
rampa de pedestres entre os blocos “F” e “K” da Udesc/CCT.
Contrato n°: 2028/2023. Partes: UDESC e a empresa BELLATOR
OBRAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 19.201.119/0001-50.
Prazo aditado da execução do objeto: 27 (vinte e sete) dias.
Prazo de execução do objeto: 18 de março de 2024. Prazo
aditado da vigência contratual: 60 (sessenta) dias. Prazo de
vigência contratual: 20 de maio de 2024. Joinville/C, 21 de
março de 2024.
Dilmar Baretta – Reitor

Cod. Mat.: 980369

UVEE  ET E T CT
UEC
2º Termo Aditivo de Contrato

Objeto Contratação de empresa para elaboração de projetos
executivos aprovados de preventivo de incêndio e  de
edificações do Campus  da UEC. Contrato 2163/2022.
Partes: UEC e a Empresa Confianza Engenharia Eireli - ME.
Prazo:  prazo do presente contrato cuja vigência é até 30 de
maio de 2024, fica prorrogado por mais 320 dias, passando a

vigorar até 15 de abril de 2025.  prazo do presente contrato
cuja à execução é até 01 de março de 2024, fica prorrogado por
mais 320 dias, passando a vigorar até 15 de janeiro de 2025.
Assinado em: 15/03/2024.
Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 980610

ECONOMIAS MISTAS
CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
ADITIVO AO CONVÊNIO DE COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO
PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA –
COSIP. bjetivo: Cobrar a C do município de Garopaba
em fatura de energia elétrica. ata da ssinatura 14/03/2024.
dministrador dos Convênios: Mario Cesar Machado Junior.

ADITIVO AO CONVÊNIO DE COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO
PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
– COSIP. bjetivo: Cobrar a C do município de eritiba
em fatura de energia elétrica. ata da ssinatura 16/03/2024.
dministrador dos Convênios: Mario Cesar Machado Junior.

ADITIVO AO CONVÊNIO DE COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO
PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
– COSIP. bjetivo: Cobrar a C do município de Gaspar
em fatura de energia elétrica. ata da ssinatura 19/03/2024.
dministrador dos Convênios: Mario Cesar Machado Junior.

Cod. Mat.: 980576

EXTRATO DE CONTRATO nº 00109/24 ORIGEM: lei 13.303/2016
E C-EG - regão Eletrônico º. 040 CONTRATANTE:
Epagri – EGT CONTRATADA: aten Tecnologia tda CNPJ/
CPF: 04.602.789/0001-01 OBJETO: Material de Consumo
VIGÊNCIA: 30/01/2024 a 31/01/2025 VALOR GLOBAL: $
706.155,02 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903004, 33903007,
44905235, 44905239; ção 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 69;
Fonte 100, 192, 228, 240, 628, 640, 1100 MODALIDADE LICI-
TAÇÃO: 12 - regão Eletrônico ASSINADO EM: 30/01/2024,
por José acheco de liveira Junior, epres. egal. Deferido
GGG 2024002026

Cod. Mat.: 980461

C TCÕE E CE .. – Car. EXTT
 2° TEM TV  CTT º 04/2022/C.
CE GE C 261/2022. CTTTE: C
TCÕE E CE .. – Car. CTT:
U VÃ E TECG GMBET EE.
BJET: Contratação de empresa para prestação de serviços
de acompanhamento da execução e emissão dos relatórios de
monitoramento do projeto de recuperação de áreas degradadas
–  do orto de aguna/C. VGEC: 12 (doze) meses
a partir de 30 de março de 2024. TÃ METÁ:
Fonte recursos próprios. V GB ETM  C-
TT: $ 15.000,00. T  TU: 19/03/2024.
 : enato, iretor residente da Car, Jefer-
son Machado, iretor da Car e atrícia Menegaz de Farias,
representante da Contratada.
Florianópolis, 20 de março de 2024.

Cod. Mat.: 980341

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-063/23-2
Objeto: Estações de edução de ressão (E) para instala-
ção enterrada. Contratado: Gascat ndústria e Comércio tda.
Valor: $ 587.685,72. Assinatura: 29/02/2024. Vigência: 365
dias. Signatários:  iretoria, pela CGÁ, e Gustavo rimi
ieto – Gerente Geral, pelo contratado.
sny Belarmino da ilva Filho - Gerente de dministração e
uprimentos

Cod. Mat.: 980460

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRA-
TO Nº 019/2024. ispensa de icitação nº 004/2024. rocesso
MB n° 0376/2024. Contratante: C orto de mbituba
.. Contratada: E erviço ocial da ndústria, CJ:
03.777.341/0120-91. bjeto: Contrato de prestação do serviço
para ornecimento e aplicação da vacina antigripal (inuenza)
quadrivalente para a imunização dos funcionários da Car orto
de mbituba .. Valor total do Contrato: R$ 8.580,00 (Oito mil,
quinhentos e oitenta reais). razo de vigência: 01 (um) mês.
ignatários: Urbano opes de ousa etto e José João Tavares,
pela Contratante, e Graziela da ilva Branco, pela Contratada.
mbituba, 19 de Março de 2024.

Cod. Mat.: 980445


